
172 Annuaire du Canada 1976-77 

3.7 Contributions financières du Canada aux Nations Unies, années terminées le 31 mars 1975 et 1976, et 
totaux pour 1945-76 (en milliers de dollars canadiens) 

Organisme 1975 1976 Total 
1945-76 

Budget ordinaire de l'ONU 

Maintien de la paix 
FUNUI 
ONUC 
UNFICYP 
Compte spécial de fONU 
FUNU II 

Programmes économiques et sociaux 
PNUD 
Fonds spécial 
PEAT 
UNHCR 
UNICEF 
UNRWA 
UNITAR 
UNETPSA 
PAM 
Fonds des Nations Unies pour les activités en 

matière de population 
Fonds des Nations Unies pour le Congo 
Comité pour f élimination de la discrimination 

raciale 
Fonds d'affectation spéciale pour l'Afrique 

du Sud 
Fonds des Nations Unies pour la lutte contre 

l'abus des drogues 
Fonds bénévole des Nations Unies pour l'envi­

ronnement 
Divers 

Institutions spécialisées, AIEA et GATT 
OIT 
FAO 
OMS 
UNESCO 
OACI 
IMCO 
ITU 
OMM 
UPU 
AIEA, budget ordinaire et budget de 

fonctionnement 
GATT 
OMPI 
Divers 

Association canadienne pour les Nations Unies 

Total 

9,856 91,857 

_. 
.. 

3,362 

_ 
2,803 

22,200 

— 
— 550 

2,500 
1,150 
60 
175 

3,739 

2,500 

-
2 

10 

200 

— 

1,497 
2,141 
1,395 
2,453 
424 
27 
503 
178 
132 

881 
557 
117 

35 

58,429f 

_ 
_ 1,930 

4,620 

— 

24,500 

— 
— 600' 

3,500 
1,350 
60 
175 

10,000 

3,500 

-
3 

10 

200 

_ 
— 

2,761 
3,321 
3,761 
2,491 
443 
42 
690 
243 
130 

1,155 
651 
141 
-
35 

76,168 

5,910 
9,187 
26,321 
8,927 
3,757 

161,071 
21,378 
26,376 
39,332 
33,875 
32,753 
660 
649 

141,252 

13,052 
4,489 

13 

60 

950 

16,215 
1,004 

19,567 
25,678 
33,234 
22,617 
6,599 
294 

4,791 
1,390 
1,006 

7,220 
3,898 
258 
92 

470 

766,202 

'Sans compter la contribution spéciale de $500,000 à l'intention des anciens territoires portugais en Afrique. 

Sources 
3.1 Direction des comités. Chambre des communes. 
3.2 Greffier du Sénat. 
3.3 Bureau du commissaire à la représentation. 
3.4 - 3.5 Bureau du directeur général des élections. 
3.6 Division des finances publiques. Direction des institutions et des finances publiques, Statistique Canada. 
3.7 Division de l'information, ministère des Affaires extérieures. 


