3.7 Contributions financières du Canada aux Nations Unies, années terminées le 31 mars 1975 et 1976, et totaux pour 1945-76 (en milliers de dollars canadiens)

Organisme	1975	1976	Total 1945-76
Budget ordinaire de l'ONU	8,838	9,856	91,857
Maintien de la paix			5,910
FUNUI			9,187
ONUC	3,362	1,930	26,321
UNFICYP Compte spécial de l'ONU	5,502	4,620	8,927
FUNU II	2,803	.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	3,757
Programmes économiques et sociaux	44.44	21.44	141.001
PNUD	22,200	24,500	161,071
onds special	7	_	21,378 26,376
PEAT	550	600)	39,332
UNHCR	2,500	3,500	33,875
UNICEF UNRWA	1.150	1,350	32,753
UNITAR	60	60	660
UNETPSA	175	175	649
PAM	3,739	10,000	141,252
Fonds des Nations Unies pour les activités en matière de population	2,500	3,500	13,052
Fonds des Nations Unies pour le Congo	2,500	10,000	4,489
Comité pour l'élimination de la discrimination raciale	2	3	13
Fonds d'affectation spéciale pour l'Afrique			
du Sud	10	10	60
Fonds des Nations Unies pour la lutte contre l'abus des drogues	200	200	950
Fonds bénévole des Nations Unies pour l'envi-	200		
ronnement		-	16,215
Divers	7	10	1,004
Institutions spécialisées, AIEA et GATT	766	220	
OIT	1,497	2,761	19,567
FAO	2,141	3,321	25,678
OMS	1,395	3.761 2.491	33,234 22,617
UNESCO	2,453 424	443	6,599
DACI IMCO	27	42	294
ITU	503	690	4,791
OMM	178	243	1,390
UPU	132	130	1.006
AIEA, budget ordinaire et budget de			
fonctionnement	881	1,155	7,220
GATT	557	651	3,898
OMPI	117	141	258 92
Divers		7.7	
Association canadienne pour les Nations Unies	35	35	470
Total	58,429	76,168	766,202

<sup>&#</sup>x27;Sans compter la contribution spéciale de \$500,000 à l'intention des anciens territoires portugais en Afrique.

## Sources

- 3.1 Direction des comités, Chambre des communes.
- 3.2 Greffier du Sénat.
- 3.3 Bureau du commissaire à la représentation.
- 3.4 3.5 Bureau du directeur général des élections.
- 3.6 Division des finances publiques, Direction des institutions et des finances publiques, Statistique Canada.
- 3,7 Division de l'information, ministère des Affaires extérieures.